

**Obiect Reparatii in sala bibliotecii publice, din      Investitor**  
**edificiul casei de cultura s.Burlacu, r.Cahul**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatii</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			31,340 29,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2			18,100 14,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	65,00	14,30
	3410520005701	Autoturn-avtovisca	h-ut	0,1900	20,00	3,80
3	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m- FORTAN 120*200*400 (Рядовая кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3			1 271,968 337,222
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	65,00	283,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	65,00	53,95
	141112220127-5	Blocuri de calcar (cotilet)-FORTAN 120*200*400	m3	0,9800	700,00	686,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	5 500,00	5,41
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,20	44,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	6,00	39,12
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	330,00	44,87
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	10,00	1,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	300,00	114,00
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 660,275 47,450
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	65,00	42,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 560,00	1 560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	55,00	9,08
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			148,150 5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			147,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 909,575
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,62
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
8	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5 мм2)	m			28,843
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
	3130134817405-3	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari -3*1.5mm2	m	1,0500	12,00	13,23
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
9	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x2,5 мм2)	m			37,407
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	65,00	16,25
	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari-3*2.5mm2	m	1,0500	18,00	19,84
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
10	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм. Скрытый монтаж)	m			35,108
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	65,00	29,90
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,00	3,21
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,00	0,16
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
11	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных	m			27,938
						19,500

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	6,00	6,18
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,26
12	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			50,955 17,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	65,00	17,55
	111100010002-4	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
13	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, PT. II - шифр 0239)	buc			185,605 109,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6800	65,00	109,20
	111100010002-0	Intrerupator 32A	buc	1,0000	70,00	70,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
14	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc			108,655 42,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	65,00	42,25
	11110001000-20	Intrerupator 25A	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			64,825 20,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,15
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным	m			36,941 32,500

1	2	3	4	5	6	7
		раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	330,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
17	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			58,500 58,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	65,00	52,00
18	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок )	buc			41,160 37,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	65,00	27,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			151,104 96,590
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,450 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
21	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			142,214 110,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	330,00	8,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,113 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,60	8,36

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			102,660 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			122,880 99,450
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			91,060 45,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,40
26	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2см)	m2			60,880 31,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	330,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	200,00	1,20
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			349,690 162,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in	m2			274,778 84,500

1	2	3	4	5	6	7
		incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,07
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
29	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)	m2			15,440 11,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	5,00	2,00
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	100,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	3,00	0,06
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
30	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIA, CIB, CID, CIC, CPA)	buc			342,750 87,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	65,00	87,75
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,00
31	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые транспортированием до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 2 категории)	t			32,500 32,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	65,00	32,50
32	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			9,450 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Захария И.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Reparatii in sala bibliotecii publice, din edificiul casei de cultura s.Burlacu, r.Cahul

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Reparatii in sala bibliotecii publice, din edificiul casei de cultura

Valoarea de deviz 137 158,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatii</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	47,0000	35,940 34,500	1 689,180 1 621,500
2	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2	106,0000	20,300 16,500	2 151,800 1 749,000
3	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m- FORTAN 120*200*400 (Рядовая кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3	1,2200	1 323,848 389,102	1 615,095 474,705
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	1,8800	1 667,575 54,750	3 135,041 102,930

1	2	3	4	5	6	7
		intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
5	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	1,2000	149,050 6,750	178,860 8,100
6	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	1,2000	151,600 30,000	181,920 36,000
7	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	5,8000	1 917,675 60,750	11 122,515 352,350
8	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmр Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5 мм2)	m	48,0000	31,043 16,500	1 490,040 792,000
9	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate	m	36,0000	39,907 18,750	1 436,670 675,000



1	2	3	4	5	6	7
		aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmр (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СУУФ, наружная, площадью сечения 3x2,5 мм2)				
10	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм. Скрытый монтаж)	m	68,0000	39,708 34,500	2 700,144 2 346,000
11	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)	m	24,0000	30,938 22,500	742,500 540,000
12	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,0000	53,655 20,250	107,310 40,500

1	2	3	4	5	6	7
13	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, РТ. II - шифр 0239)	buc	1,0000	202,405 126,000	202,405 126,000
14	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc	1,0000	115,155 48,750	115,155 48,750
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	2,0000	67,925 23,250	135,850 46,500
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	14,2000	41,941 37,500	595,560 532,500
17	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	34,0000	67,500 67,500	2 295,000 2 295,000
18	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах	buc	6,0000	46,960 43,500	281,760 261,000

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором после установок )				
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	12,6000	165,964 111,450	2 091,147 1 404,270
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	153,0000	5,750 2,250	879,750 344,250
21	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	48,0000	159,214 127,500	7 642,272 6 120,000
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	98,0000	24,113 15,000	2 363,074 1 470,000
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	53,0000	114,860 91,500	6 087,580 4 849,500
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	48,0000	138,180	6 632,640

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)			114,750	5 508,000
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	48,0000	98,060 52,500	4 706,880 2 520,000
26	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2см)	m2	48,0000	65,680 36,000	3 152,640 1 728,000
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	12,0000	374,690 187,500	4 496,280 2 250,000
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	36,0000	287,778 97,500	10 360,008 3 510,000

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)	m2	153,0000	17,240 13,500	2 637,720 2 065,500
30	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIA, CIB, CID, CIC, CPA)	buc	6,0000	356,250 101,250	2 137,500 607,500
31	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые транспортированием до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t	4,0000	37,500 37,500	150,000 150,000
32	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	4,0000	9,450 0,000	37,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			83 552,096
		<b>Total Reparatii Inclusiv salariu</b>				<b>83 552,096 44 574,855</b>

	Total	Lei	83 552,09
	Asigurari sociale si medicale	24 %	10 697,96
	Cheltuieli de transport	10 %	3 776,66
	Cheltuieli directe		98 026,71
	Cheltuieli de regie	10 %	9 802,68
	Total		107 829,39
	Beneficiu de deviz	6 %	6 469,77
	Total		114 299,16
	TVA	20 %	22 859,83

1	2	3	4	5	6	7
						<b>137 158,99</b>
		<b>Total deviz:</b>				<hr/>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>44 574,85</b>

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii in sala bibliotecii  
publice, din edificiul casei de  
cultura s.Burlacu, r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatii in sala bibliotecii publice, din edificiul casei de cultura**

**Valoarea de deviz 137 158,99 Lei**

Intocmit in prețuri curente 10.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,8968	75,00	2 317,260
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	206,4840	75,00	15 486,300
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,4748	75,00	410,610
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	75,0000	75,00	5 625,000
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	52,2100	75,00	3 915,750
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,6300	75,00	5 222,250
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,5400	75,00	2 065,500
8.	7422010060100	Timplar	h-om	0,4800	75,00	36,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	75,00	150,000
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,7696	75,00	3 732,720
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,7900	75,00	2 384,250
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,0562	75,00	3 229,215
		<b>Total manopera</b>				<b>44 574,85</b>

**Materiale:**

1.	11110001000-20	Intrerupator 25A	buc	1,0000	60,00	60,000
2.	111100010002-0	Intrerupator 32A	buc	1,0000	70,00	70,000
3.	111100010002-4	Intrerupator manual	buc	2,0200	30,00	60,600
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	38,1780	10,00	381,780
5.	141112220127-5	Blocuri de calcar (cotilet)-FORTAN 120*200*400	m3	1,1956	700,00	836,920
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7316	330,00	1 561,428
7.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1659	330,00	54,747
8.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	1,5300	100,00	153,000
9.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	3,0600	3,00	9,180
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,030
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0012	5 500,00	6,600
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	240,0000	0,04	9,600
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,8800	1 560,00	2 932,800
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	5,8000	1 800,00	10 440,000

		armaturile si accesoriile necesare				
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	32,7240	22,00	719,928
16.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	2,00	56,000
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,20	4,800
18.	2320166200729	Parchetin	l	1,4100	18,00	25,380
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,7836	85,00	321,606
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,9500	20,00	459,000
21.	24302261000001	Fuga	kg	3,6000	20,00	72,000
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,7800	28,00	105,840
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3252	55,00	72,886
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,7000	5,00	73,500
25.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,2000	140,00	168,000
26.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	72,8280	3,00	218,484
27.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	10,7100	1,00	10,710
28.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	24,7200	6,00	148,320
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	107,8000	7,60	819,280
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 508,7680	2,20	3 319,290
31.	26511221004022	Ciment M-400	kg	24,4122	2,20	53,707
32.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	61,2000	5,00	306,000
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0114	1 200,00	13,680
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	7,9544	6,00	47,726
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,8000	14,00	151,200
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,4100	2,00	30,820
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	721,1400	3,00	2 163,420
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	184,0860	3,00	552,258
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,3600	150,00	1 854,000
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	48,6000	3,00	145,800
41.	2670112204051	Placi din laminat	m2	38,1780	150,00	5 726,700
42.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,6500	5,00	38,250
43.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,2320	5,00	21,160
44.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,2000	120,00	144,000
45.	2746167335100	Priza	buc	2,0400	33,00	67,320
46.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	3,00	12,000
47.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	32,7600	5,00	163,800
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	42,7200	0,35	14,952
49.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	24,7200	0,25	6,180
50.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	2,00	8,000
51.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	2,00	8,000
52.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	14,2800	5,00	71,400
53.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,1200	250,00	1 530,000
54.	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari -3*2.5mm2	m	39,6900	18,00	714,420
55.	3130134817405-3	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari -3*1.5mm2	m	52,9200	12,00	635,040



56.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3040	0,00	0,000
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1454	10,00	21,454
58.	4100126202818	Apa	m3	1,7121	10,00	17,121
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,6500	10,00	76,500
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>37 766,62</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1462	20,00	62,924
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0900	20,00	1,800
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4636	300,00	139,080
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,7880	20,00	255,760
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,9280	20,00	38,560
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9382	200,00	187,640
7.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,3840	200,00	76,800
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3730	20,00	7,460
9.	3410520005701	Autoturn-avtovisca	h-ut	20,1400	20,00	402,800
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1080	350,00	37,800
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 210,62</b>

Total	Lei	83 552,09
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 697,96
Cheltuieli de transport	10 %	3 776,66
Cheltuieli directe		98 026,71
Cheltuieli de regie	10 %	9 802,68
Total		107 829,39
Beneficiu de deviz	6 %	6 469,77
Total		114 299,16
TVA	20 %	22 859,83

**Total deviz: 137 158,99**

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii in sala de sport, din  
edificiul casei de cultura  
s.Burlacu, r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatii in sala de sport, din edificiul casei de cultura**

**Valoarea de deviz 257 215,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente 10.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,1136	75,00	4 508,520
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	341,1620	75,00	25 587,150
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,2500	75,00	693,750
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	132,4500	75,00	9 933,750
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	97,0600	75,00	7 279,500
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	196,9300	75,00	14 769,750
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,7200	75,00	3 429,000
8.	7422010060100	Timplar	h-om	1,9200	75,00	144,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	75,00	330,000
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,3380	75,00	7 600,350
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,0200	75,00	5 851,500
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,4080	75,00	4 605,600
		<b>Total manopera</b>				<b>84 732,87</b>

**Materiale:**

1.	11110001000-20	Intrerupator 25A	buc	2,0000	60,00	120,000
2.	111100010002-0	Intrerupator 32A	buc	2,0000	70,00	140,000
3.	111100010002-4	Intrerupator manual	buc	3,0300	30,00	90,900
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	71,0535	10,00	710,535
5.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	420,00	420,000
6.	141112220127-5	Blocuri de calcar (cotilet)-FORTAN 120*200*400	m3	3,1360	700,00	2 195,200
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,5061	330,00	2 807,013
8.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,4352	330,00	143,616
9.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	2,5400	100,00	254,000
10.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	5,0800	3,00	15,240
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0850	1,00	0,085
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0032	5 500,00	17,600
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	404,0000	0,04	16,160
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,6000	1 560,00	11 856,000

15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,8000	1 800,00	10 440,000
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	60,9030	22,00	1 339,866
17.	2051142950700	Dibluri	buc	68,0000	2,00	136,000
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	1,20	9,600
19.	2320166200729	Parchetin	l	2,6100	18,00	46,980
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,4720	85,00	550,120
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,1000	20,00	762,000
22.	24302261000001	Fuga	kg	6,0600	20,00	121,200
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,6000	28,00	100,800
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2690	55,00	124,795
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,1500	5,00	120,750
26.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,8000	140,00	672,000
27.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	224,9100	3,00	674,730
28.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	33,0750	1,00	33,075
29.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	57,6800	6,00	346,080
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	177,1000	7,60	1 345,960
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 707,0440	2,20	5 955,497
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	64,0320	2,20	140,870
33.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	101,6000	5,00	508,000
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0229	1 200,00	27,480
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	20,8640	6,00	125,184
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,1800	14,00	254,520
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,9700	2,00	51,940
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 149,5400	3,00	3 448,620
39.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	175,3200	3,00	525,960
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,8060	150,00	3 120,900
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	81,8100	3,00	245,430
42.	2670112204051	Placi din laminat	m2	71,0535	150,00	10 658,025
43.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,7000	5,00	63,500
44.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,5200	5,00	32,600
45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	4,8000	120,00	576,000
46.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	33,00	134,640
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	3,00	21,000
48.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	102,3750	5,00	511,875
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	101,6000	0,35	35,560
50.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	57,6800	0,25	14,420
51.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,0000	2,00	24,000
52.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	2,00	16,000
53.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	44,1000	5,00	220,500
54.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,2000	250,00	2 550,000
55.	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari-3*2.5mm2	m	154,3500	18,00	2 778,300
56.	3130134817405-3	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta	m	136,7100	12,00	1 640,520

		marita la flacari -3*1.5mm2				
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,8800	0,00	0,000
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6906	10,00	36,906
59.	4100126202818	Apa	m3	3,4740	10,00	34,740
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,7000	10,00	127,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>69 490,29</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,2288	40,00	49,152
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,8218	20,00	116,436
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1200	20,00	2,400
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2160	300,00	364,800
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,6040	20,00	412,080
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,0879	20,00	61,758
7.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,2288	40,00	49,152
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6746	200,00	334,920
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6720	200,00	134,400
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3552	20,00	7,104
11.	3410520005701	Autoturn-avtovisca	h-ut	35,3400	20,00	706,800
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2376	350,00	83,160
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>2 322,16</b>

Total	Lei	156 545,3 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	20 335,89
Cheltuieli de transport	10 %	6 949,03
Cheltuieli directe		183 830,2 4
Cheltuieli de regie	10 %	18 383,02
Total		202 213,2 6
Beneficiu de deviz	6 %	12 132,79
Total		214 346,0 5
TVA	20 %	42 869,21

**Total deviz:**

**257 215,2  
6**

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatii in sala de sport, din edificiul  
casei de cultura s.Burlacu, r.Cahul

Investitor primaria com.Burlacu

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatii</b>				
1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Механизированная разборка стен из огнеупорной кладки)	m3			290,500 262,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	75,00	228,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	40,00	12,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	40,00	12,80
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			35,940 34,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	75,00	17,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	75,00	17,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			67,500 67,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	75,00	60,00
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			46,960 43,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	75,00	32,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхностей фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2			20,300 16,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	75,00	16,50
	3410520005701	Autotur-avtovisca	h-ut	0,1900	20,00	3,80
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m- FORTAN 120*200*400 (Рядовая кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3			1 323,942 389,100
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	75,00	326,85

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	75,00	62,25
	141112220127-5	Blocuri de calcar (cotilet)-FORTAN 120*200*400	m3	0,9800	700,00	686,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,20	44,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	6,00	39,12
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	330,00	44,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	10,00	1,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	300,00	114,00
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 667,575 54,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	75,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	75,00	5,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 560,00	1 560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	55,00	9,08
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			149,050 6,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	75,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			151,600 30,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 917,675 60,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,62
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
11	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5 мм2)	m			31,043 16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
	3130134817405-3	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari -3*1.5mm2	m	1,0500	12,00	13,23

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
12	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x2,5 мм2)	m			39,907 18,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	75,00	18,75
	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari-3*2.5mm2	m	1,0500	18,00	19,84
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
13	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм. Скрытый монтаж)	m			39,708 34,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	75,00	34,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,00	3,21
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,00	0,16
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
14	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)	m			30,938 22,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	6,00	6,18
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,26
15	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			53,655 20,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,25
	111100010002-4	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
16	RpEE15E	Montarea intreruptoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, PT. II - шифр 0239)	buc			202,405 126,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6800	75,00	126,00
	111100010002-0	Intrerupator 32A	buc	1,0000	70,00	70,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
17	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc			115,155 48,750

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	75,00	48,75
	11110001000-20	Intrerupator 25A	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
18	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 2 контурами типа C-2)	buc			514,830 78,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	75,00	78,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	420,00	420,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	2,00	8,00
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			67,925 23,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,25
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			41,937 37,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	330,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			165,964 111,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	75,00	111,45
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,750 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25



1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			159,214 127,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	75,00	99,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	75,00	27,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	330,00	8,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			24,113 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,60	8,36
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			114,860 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			138,180 114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			98,060 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,40
28	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на	m2			65,680 36,000

1	2	3	4	5	6	7
		каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2cm)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	330,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	200,00	1,20
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			374,690 187,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			287,778 97,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	75,00	86,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,07
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
31	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)	m2			17,240 13,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	5,00	2,00
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	100,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	3,00	0,06
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
32	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIA, CIB, CID, CIC, CPA)	buc			356,250 101,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	75,00	101,25
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,00
33	Tr1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые транспортированием до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t			37,500 37,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	75,00	37,50
34	Ts151A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			9,450 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Захария И.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatii in sala de sport, din  
edificiul casei de cultura  
s.Burlacu, r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Reparatii in sala de sport, din edificiul casei de cultura**

Valoarea de deviz 257 215,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatii</b>				
1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Механизированная разборка стен из огнеупорной кладки)	m3	3,8400	290,500 262,500	1 115,520 1 008,000
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	87,0000	35,940 34,500	3 126,780 3 001,500
3	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	88,0000	67,500 67,500	5 940,000 5 940,000
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	8,0000	46,960 43,500	375,680 348,000
5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor	m2	186,0000	20,300	3 775,800

1	2	3	4	5	6	7
		fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)			16,500	3 069,000
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m- FORTAN 120*200*400 (Рядовая кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3	3,2000	1 323,942 389,100	4 236,614 1 245,120
7	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	7,6000	1 667,575 54,750	12 673,570 416,100
8	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	4,8000	149,050 6,750	715,440 32,400
9	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	4,8000	151,600 30,000	727,680 144,000
10	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м)	m2	5,8000	1 917,675 60,750	11 122,515 352,350

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
11	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmр Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5 мм2)	m	124,0000	31,043 16,500	3 849,270 2 046,000
12	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmр (Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x2,5 мм2)	m	140,0000	39,907 18,750	5 587,050 2 625,000
13	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм. Скрытый монтаж)	m	210,0000	39,708 34,500	8 338,680 7 245,000
14	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)	m	56,0000	30,938 22,500	1 732,500 1 260,000

1	2	3	4	5	6	7
15	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	3,0000	53,655 20,250	160,965 60,750
16	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, РТ. II - шифр 0239)	buc	2,0000	202,405 126,000	404,810 252,000
17	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc	2,0000	115,155 48,750	230,310 97,500
18	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 2 контурами типа C-2)	buc	1,0000	514,830 78,000	514,830 78,000
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из	buc	4,0000	67,925 23,250	271,700 93,000

1	2	3	4	5	6	7
		бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	28,6000	41,937 37,500	1 199,409 1 072,500
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	12,0000	165,964 111,450	1 991,568 1 337,400
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	254,0000	5,750 2,250	1 460,500 571,500
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	84,0000	159,214 127,500	13 373,976 10 710,000
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	161,0000	24,113 15,000	3 882,193 2 415,000



1	2	3	4	5	6	7
		(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	84,0000	114,860 91,500	9 648,240 7 686,000
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	77,0000	138,180 114,750	10 639,860 8 835,750
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	87,0000	98,060 52,500	8 531,220 4 567,500
28	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2см)	m2	87,0000	65,680 36,000	5 714,160 3 132,000
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	20,2000	374,690 187,500	7 568,738 3 787,500

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)				
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	67,0000	$\frac{287,778}{97,500}$	$\frac{19\ 281,126}{6\ 532,500}$
31	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)	m2	254,0000	$\frac{17,240}{13,500}$	$\frac{4\ 378,960}{3\ 429,000}$
32	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIA, CIB, CID, CIC, CPA)	buc	10,0000	$\frac{356,250}{101,250}$	$\frac{3\ 562,500}{1\ 012,500}$
33	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые транспортированием до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t	8,8000	$\frac{37,500}{37,500}$	$\frac{330,000}{330,000}$
34	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на	t	8,8000	$\frac{9,450}{0,000}$	$\frac{83,160}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 2 км)				
		<i>Total</i>	Lei			156 545,324
		<b>Total Reparatii Inclusiv salariu</b>				<b>156 545,324 84 732,870</b>

		Total	Lei	156 545,32
		Asigurari sociale si medicale	24 %	20 335,89
		Cheltuieli de transport	10 %	6 949,03
		Cheltuieli directe		183 830,24
		Cheltuieli de regie	10 %	18 383,02
		Total		202 213,26
		Beneficiu de deviz	6 %	12 132,79
		Total		214 346,05
		TVA	20 %	42 869,21
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>257 215,26</b> <hr/> <b>84 732,87</b>

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)